
Více než dvědesítky folklorních souborů z Česka a dalších nejen evropských zemí
po uplynulé tři dny předváděly své umění návštěvníkůmplzeňskéhoMezinárodního
folklorního festivalu CIOFF®. Zřejmě nejvíce pozornosti poutaly soubory ze zámoří, které
prezentovalymexické a aztécké tance. Na snímku je Dance Academy ofMexico z USA. MET

„Piknikáři“
zneuctili pietu
Deka, na ní svačiny, skotačící
děti a několik dospělých v čele
s chlapíkem v kraťasech a bez
trička. V horkém sobotním dni
nic neobvyklého, kdyby se tato
scéna neodehrála na pietním
území Památníku Lidice, jen
několikmetrů od hromadného
hrobu. STRANA 6

(Ne)nápadná
polská krimi
Na předních příčkách žebříčků
sledovanosti streamovacího
giganta Netflix nyní trenduje
poměrně nečekaný titul.
Je jím nenápadná polská
detektivka Barvy zla: Červená.
Jaká je tato žánrovka, která
nese nálepku nedokoukatelné
brutalitky? STRANA 12

Hrajte si! Stačí
půlhodina denně
Šťastné dítě je přání každého
rodiče, ale dosáhnout toho není
úplně jednoduché. Zapojit se
musí i máma s tátou, protože
podle nejnovějších průzkumů
v českých rodinách si 90 % dětí
přeje, aby si celá rodina víc
hrála. Dvě třetiny rodičů na to
ale mají málo času. STRANA 15

Bobrovskij
překonal rekord
Hlavním hrdinou úvodního
duelu finálové série play-off NHL
se v noci na neděli stal ruský
brankář Floridy Panthers Sergej
Bobrovskij. Nejen, že vychytal
edmontonské hvězdy v čele
s McDavidem, ale udržením
čistého konta přepsal rekord
Stanley Cupu. STRANA 20

Tak trochu
jiný folklor.
Mexičtí
tanečníci
uchvátili

M
AR

TI
N
PO

LÍ
VK

A,
M
AF

RA

pondělí 10. června 2024 / č. 109 mojemetro denikmetro



02 pondělí 10. června 2024

2400 × 600 × 18 mm,
akustická a tepelná
izolace

Tato nabídka platí do 30. 6. 2024. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

OBKLADOVÝ PANEL

1.550,-

inzerce

V noci jen do kostela
V Česku se o víkendu večer a v noci otevřely stovky koste-
lů, kaplí, chrámů i modliteben. Konala se Noc kostelů.
Farnosti a církevní sbory zorganizovaly například koncer-
ty, přednášky nebo výstavy. A o akci byl opět obrovský
zájem. Do programu se zapojil také poutní areál a kostel
Navštívení Panny Marie v Horní Polici na Českolipsku. ČTK

Ačkoli první výsledky voleb
do evropského parlamentu
byly známy až po uzávěrce to-
hoto vydání, na Slovensku už
včera odpoledne začalo být
o něco jasněji. Alespoň podle
neoficiálních údajů. Eurovol-
by na Slovensku vyhrálo pro-
evropské opoziční hnutí Pro-
gresivní Slovensko (PS) před

vládní stranou Směr – sociál-
ní demokracie premiéra Ro-
berta Fica. Celkových 15 euro-
poslaneckých křesel si rozdě-
lí pět stran. „Zdá se, že voliči,
kterým záleží na proevrop-
ském Slovensku, zodpověd-
ně přišli volit,“ napsal včera
odpoledne na sociální síti šéf
PS Michal Šimečka. ČTK

První odhady byly zveřejně-
ny v noci na dnešek.

• Na výsledky voleb se čeká
na Itálii, kde volby skonči-
ly včerejší půlnocí. ČTK

Modelář umíral,
svou práci
věnoval muzeu
Nové lákadlo má Vagonář-
ské muzeum ve Studénce.
Získalo rozsáhlou sbírku
železničních modelů, kte-

ré během 30 let postavil
nadšenýmodelář Arnošt
Urbánek z Ostravy. Ten je
muzeu daroval za symbo-
lickou jednu korunu bě-
hem svého pobytu v hos-
picu, kde dožíval. Celkem
muzeum získalo více než
dvě stě modelů. iDNES.cz

Policie dopadla
muže, který podle
ní mohl útočit.

V pátek vyhlásila česká poli-
cie pátrání po cizinci, které-
ho označila za zvláště nebez-
pečného, lidé se neměli po-
koušet ho zastavit sami.
Muže původem z jižní Ameri-
ky včera zadržela. Zahájila
úkony trestního řízení v sou-
vislosti se žhářským útokem
v Praze 9. Vyplývá to z vyjád-
ření policie na síti X a tiskové
zprávy Vrchního státního za-
stupitelství (VSZ) v Praze.
Případ souvisí s preventiv-

ními bezpečnostními opatře-
ními v Praze, která policisté
zavedli kvůli možné hrozbě
útoku na infrastrukturu.
„I díky pomoci veřejnosti se
podařilo kriminalistům z od-
boru extremismu a teroris-
mu muže podezřelého ze
zvlášť závažného zločinu vy-

pátrat a zadržet,“ uvedli vče-
ra policisté. Více informací
policie poskytne veřejnosti
po zasedání Bezpečnostní
rady státu, které se uskuteční
dnes odpoledne.
Česká policie zvýšila ostra-

žitost například v souvislosti
s atentátem na slovenského
premiéra Roberta Fica nebo
kvůli mistrovství světa v ho-
keji. V posledních týdnech se
v souvislosti s nedávnými vel-
kými požáry v zemích EU ob-
jevily spekulace, že za nimi
může být Rusko. Vyšetřovate-
lé vyslovili domněnku o mož-
ném zapojení Ruska do žhář-
ského útoku ve východním
Londýně, do požáru v Polsku,
do pokusu o sabotáž v němec-
kém Bavorsku. Podle polské-
ho premiéra Donalda Tuska
by za nedávným požárem ob-
chodního centra ve Varšavě
mohlo stát Rusko, které si
žháře najmulo. Spekuluje se,
že se jedná o možnou formu
boje Ruska se Západem. ČTK

2x
ČT

K

POSLEDNÍ ITÁLIE

Vyhrálo proevropské hnutí KRÁTCE

Hrozil v ČR
terorismus?



03 www.metro.cz

Nedaleko normand-
ských pláží, kde se
v červnu 1944 ame-
rický veterán se svou
armádou vylodil,
došlo k další velké
události.

Stoletý americký veterán Ha-
rold Terens se v sobotu ráno
na radnici v Carentan-les-Ma-
rais, nedaleko normand-
ských pláží, kde se 6. června
1944 vylodil, oženil se svou
96letou snoubenkou Jeanne
Swerlinovou. Informovala
o tom agentura AFP.

„Tohle je nejlepší okamžik
mého života, je mi 100 let
a mé snoubence 96. Vzít se
tady v Carentanu je neuvěři-
telné: je tomoje druhé nejob-
líbenější místo na světě. Cí-
tím se zase mladý,“ řekl Te-
rens, když po obřadu zamá-

val davu z balkonu. Nevěsta
a ženich, kterým je dohroma-
dy téměř 200 let, se za jásotu
davu objali vášnivě jako mla-
dé hrdličky, zatímco zpěvač-
ka zpívala skladbu Ave Ma-
ria. „Čekala jsem 96 let, než
jsem našla toho pravého,

a teďmám svatbu, jakoumají
jen králové a královny,“
řekla ještě před obřadem
Swerlinová.
Radnice v Carentan-les-Ma-

rais na severozápadě Francie
na přivítání tohoto americké-
ho hrdiny vyzdobila stromy

a instalovala malý padák, což
je odkaz na americké vojáky,
kteří 6. června 1944 seskočili
padákem do Normandie. Po
obřadu se nevěstě a ženicho-
vi a jejich hostům podávalo
šampaňské, které rovněž za-
jistila radnice. Poté si novo-
manželé dopřáli malý oběd
v kruhu rodiny a přátel. Se
sklenkou šampaňského
v ruce zatančila novomanžel-
ka se svou dcerou několik
kroků na píseň Marilyn
Monroe. Pak se s velkým
úsměvem na rtech manželé
pozdravili s malým davem
shromážděným před radnicí.
Šestašedesátiletá rodačka

z Carentan-les-Marais Anne-
-Marie Ruffierová si přivstala,
aby semohla zúčastnit této je-
dinečné události. „Je to způ-
sob, jak poděkovat tomuto
muži, který pomohl osvobo-
dit Francii,“ řekla.
Stoletý veterán, který žije

se svou partnerkou v Boca Ra-
ton na Floridě, měl pak v plá-

nu připojit se k průvodu vete-
ránů v centru Caren-
tan-les-Marais. Nakonec se
rozhodl od toho upustit, pro-
tože musel vyrazit na večeři
s francouzským prezidentem
Emmanuelem Macronem
a s prezidentem Spojených
států Joem Bidenem do Paří-
že. Terens, jenž v roce 2019
dostal francouzský Řád čest-
né legie, byl tento čtvrtek
znovu vyznamenán spolu
s mnoha dalšími veterány na
ceremoniálech Dne D. ČTK

Koncerty s výhledem na vinice
Vinařství v Třebívlicích na Litoměřicku, kde vznikla při covidové pande-
mii venkovní hudební scéna, nabídne od letošní sezony kulturní akce
po celý rok. Vedle koncertů přibude divadelních a komorních vystoupení
ve vnitřním prostoru areálu. Lidé si tak mohou užít koncerty s výhledem
do Českého středohoří. Do Třebívlic, kde zemřela baronka Ulrika von
Lewetzow, poslední láska JohannaWolfganga Goetha, se zájemci dosta-
nou vlakem nebo autobusem. ČTK

Harold Terens se svou ženou Jeanne Swerlinovou AP

inzerce

Mým
nábožen-

stvím je láska,
a ta zvítězila
nad válkou.
HAROLD TERENS
STOLETÝ AMERICKÝ VETERÁN,
KTERÝ SE ZÚČASTNIL VYLODĚNÍ
V NORMANDII

2x
ČT

K

„Cítím se zase mladý.“ Stoletý
muž si vzal 96letou snoubenku





05 www.metro.cz

Studenti staví další formuli
Studenti Technické univerzity v Liberci staví šestou závodní formuli,
vůz bude mít hybridní pohon. Pracují v každé volné chvíli. Monopost
bude mít výkon téměř 100 koní a dokáže jet rychlostí až 130 kilometrů
v hodině. Z nuly na 100 se dostane za čtyři vteřiny. Stroj se představí na
jednom z příštích závodů studentských formulí. ČTK

Jižní Korea se brání
sabotérským akcím
svého souseda,
který na její území
z balonů shazuje
odpadky.

Jižní Korea oznámila, že v ob-
lastech na hranicích se Sever-
ní Koreou obnovuje vysílání
propagandy prostřednictvím
reproduktorů. Podle agentu-
ry AP tak Soul učinil v reakci
na shazování odpadků ze se-
verokorejských balonů.

Síla dobrých slov
pro Severní Koreu
Jihokorejská Národní bezpeč-
nostní rada se podle agentury
Reuters shodla, že opatření
bude „neúnosné“ pro severo-
korejský režim Kim
Čong-una, ale ponese posel-
ství „světla a naděje“ tamním

vojákům i dalším lidem.
Kancelář jihokorejského
prezidenta reproduktory oto-
čené na druhou stranu hrani-
ce nechala instalovat a vysílá-
ní v příhraničních oblastech
zahájila už včera. Pchjong-
jang to patrně přiměje k vlast-
ním odvetným krokům,
uvedla AP.

„Balonová válka“. Za shazo-
vání letáků letěly odpadky
Severní Korea běhemuplynu-
lého víkendu poslala stovky
balonů s odpadky do Jižní Ko-
reje. Od května jde podle jiho-
korejské armády o třetí po-
dobnou akci. Pchjongjang
údajně reaguje na jihokorej-
ské aktivisty, kteří přes sever-
ní hranici vypouštěli vlastní
balony, a to s cílem rozhazo-
vat nad severokorejskýmúze-
mímpropagandistické letáky
kritizující diktátora Kima,
USB disky s hudebními videi
a filmy a s dolarovými ban-
kovkami. Severní Korea na

kampaň reagovala místy vel-
mi hněvivě a na balony v ně-
kolika případech střílela,
píše Reuters. ČTK

Německá organizace propagující na-
hotu a sebevědomý přístup k tělu bije
na poplach kvůli budoucnosti nudis-
mu v zemi. Německé sdružení kultury
svobodného těla (DFK), zastřešující zá-
jmové skupiny nudistů, oznámilo
svým členům, že srpnové oslavy výro-
čí jeho vzniku se kvůli nedostatku zá-
jmu nebudou konat. Lidé v zemi zná-
mé liberálními postoji začali nahotu
na veřejnosti odmítat. Počet členů
DFK se za 25 let snížil z 65 tisíc na
méně než 34 tisíc a mnoho zbývají-

cích členů prý ztrácí zájem. Pokud jde
o veřejnou nahotu, je Německo jed-
nou z nejliberálnějších zemí na světě.
Stoupenci tohoto hnutí si libují ve svo-
bodě, kterou přináší společný pobyt
nahých lidí napříč generacemi, a také
ve zdravotních výhodách. Podle nudis-
tů ovšem jejich myšlenku ohrožuje
rozvoj digitálních technologií. Ty ně-
které lidi odrazují od nahoty kvůli oba-
vám, že si je někdo tajně vyfotí na mo-
bilní telefon či pomocí dronu a sním-
ky zveřejní na sociálních sítích. ČTK

Portrét Vladimíra Franze na nové výstavě ČTK

Jižní Korea přestala vysílat
propagandu z reprodukto-
rů v pohraničí po summitu
se severokorejským
diktátorem Kim Čong-unem
v roce 2018.

• Obě země zůstávají od vál-
ky z let 1950 až 1953 de
facto ve válečném stavu,
protože konflikt skončil
jen příměřím, nikoliv pod-
pisemmírové smlouvy. Ny-
nější vysílání Soulu obsa-
huje zprávy ze světa, infor-
mace o kapitalistické a de-
mokratické společnosti
i K-popovou hudbu. Zvuk
se nese i více než 20 kilo-
metrů přes hranici. ČTK

Známí umělci
Až do konce roku se v Cen-
tru Egona Schieleho v Čes-
kém Krumlově konají tři
výstavy. Jsou tam vystave-
na díla Jiřího Koláře, před-
ního zástupce české experi-
mentální a vizuální poezie
a jednoho z nejvýznamněj-
ších českých výtvarníků.

Své velkoformátové obrazy
v Krumlově vystavuje také
výtvarník a hudební sklada-
tel Vladimír Franz, který
mimo jiné před deseti lety
kandidoval na prezidenta.
A do třetice zde uvidíte
fotografie Idy Saudkové,
jež je mimo jiné autorkou
portrétů mnoha populár-
ních osobností. MET

ČT
K

Tvoříme aplikace
pro výhodnější nakupování

DĚLÁM PRÁCI,
KTERÁ DÁVÁ SMYSL

MARTIN JOHANES,
IT CONSULTANT

pro výhodnější nakupování

www.albert.cz/kariera

Za odpadky šíří
slova proti diktátu

REPRÁKY ZPĚT

KRÁTCE

inzerce

Naháči z Německa se kvůli
sítím obávají o budoucnost



06 pondělí 10. června 2024

Pouhé dva dny před
dnešním výročím
82 let od vypálení
Lidic někteří lidé
způsobili ostudu.
Nikoliv poprvé.

Deka, naní svačiny, okolo sko-
tačící děti a několik dospě-
lých v čele s chlapíkem
vkraťasech a bez trička. V hor-
kém sobotním dni nic neob-
vyklého, kdyby se tato scéna
neodehrála na pietním území
Památníku Lidice, jen několik
metrů od hromadného hrobu
povražděných 173 lidických
mužů a přímo na troskách
domu č. p. 10. A to navíc dva
dny před výročím 82 let od vy-
pálení této středočeské obce
německými nacisty.
Na ostudnou scénu upozor-

nil historik a ředitel Památní-
ku Lidice Eduard Stehlík. „Při-

znám se, že mi je z toho, co
někteří lidé na pietním úze-
mí v Lidicích předvádějí, až
fyzicky špatně. A skupina z fo-
tografie dnes bohužel nebyla
jediná. Nemělo by mě to pře-
kvapovat. I v jiných dnech je
to stejné,“ napsal Stehlík v so-
botu na svém profilu na Face-
booku. „Mnozí neprojeví za-
vražděným obyvatelům Lidic
ani tu elementární úctu. Po-
řvávají po pietním území,
pouští zde hlasitou hudbu
a zanechávají za sebou pova-
lující se exkrementy svých
psích mazlíčků. Pokud se jim
pokusíte cokoliv říct, následu-
je agrese a nadávky,“ doplnil.

Na absolutní neúctu někte-
rých lidí pracovníci Památní-
ku Lidice upozorňují opakova-
ně. Například v lednu 2021 de-
sítky lidí využily čerstvé sněho-
vé peřiny a sáňkovaly či bobo-
valy přímo na sutinách domů
povražděných lidických obyva-
tel i na hrobechnacisty zpusto-
šeného hřbitova.

„Celé území starých Lidic je
již řadu desetiletí národní kul-
turní památkou, tedy památ-
kounejvyššího státního význa-
mu, kterámá stejný stupeň pa-
mátkové ochrany jako kupří-
kladu Pražský hrad. Návštěva
pietního území se proto řídí
návštěvním řádem, v němž je
mimo jiného uvedeno, že pro-
vozování sportovních aktivit
je zakázáno,“ podotkl tehdy
Eduard Stehlík. MB

Byl pozdní večer 9. června 1942,
když k Lidicím začala přijíždět
první vojenská auta.

• Příslušníci německé ochran-
né policie obec hermeticky
uzavřeli. Lidičtí muži byli ješ-
tě v noci nahnáni do sklepa
Horákova statku a druhého
dne ráno z rozkazu
K. H. Franka postupně
zastřeleni salvou popravčího
komanda na zahradě statku.
Zavražděno bylo 173 lidic-
kých mužů.

• Nejstaršímu Emanuelovi
Kovařovskému bylo 84 let,
nejmladší chlapec Josef
Hroník nestačil oslavit ani
patnáctiny.

• Ženy a děti byly převezeny
do tělocvičny tehdejší kla-
denské reálky a posléze násil-

ně odděleny. Z více než
stovky dětí bylo, kromě těch
do jednoho roku, jen málo
vybráno k „poněmčení“,
ostatní byly později otráveny
výfukovými plyny ve speciál-
ně upravených autech ve vy-
hlazovacím táboře v pol-
ském Chełmnu. Ženy čekal
transport do koncentračního
tábora v Ravensbrücku.

• Už během takřka pět hodin
trvající popravy lidických
mužů začali Němci rabovat
domy a poté je polévali hoř-
lavinami a zapalovali. Poslé-
ze byly všechny objekty,
včetně kostel sv. Martina,
ničeny trhavinami. Od
11. června 1942 byla obec
srovnávána se zemí. MB
(Původně tento text vznikl
pro vzdělávací videoseriál
Památníku Lidice.)

Památník připomínající smrt
desítek lidických dětí MAFRA

25 impulsů
12. 6. živě

na impulsu

ON AiRZ muZEA
25 výjimečných osobností u mikrofonu
k 25. narozeninám Rádia impuls
v Národním muzeu

LIDICKÁ TRAGÉDIE

Z pietního místa si „rodinka“
udělala prostor pro piknik

inzerce



07 www.metro.cz

Mají dálnice
Několik kilometrů pásů luč-
ního kvítí v lánech mezi poli
ozdobilo krajinu v podhůří
Bílých Karpat. Takzvané
motýlí dálnice tam vysel ze-
mědělec a vystudovaný bota-
nik, zoolog a ekolog Martin
Smetana. Cílemmotýlích dál-
nic je podle něj především
podpořit pro motýly podmín-
ky třeba pro vymírajícího
modráska komonicového,
vzácnéhomodráska hořcové-
ho a další druhy. ČTK

Kamenná socha
slavné automobilo-
vé značky připomíná
chorvatskou historii.
Ve městě Imotski na jihu
Chorvatska byla odhalena ka-
menná sochamercedesu, kte-
rá je podle organizátorů prv-
ním dílem svého druhu na
světě. Má jít o poctu vystěho-

valcům, pro které byl auto-
mobil německé výroby sym-
bolem úspěchu v zahraničí.
Informoval o tom deník
Slobodna Dalmacija.

Auto s třícípou hvězdou,
symbol úspěchu
Zdejší rodáci často nacházeli
uplatnění jako takzvaní
gastarbeiteři v mnoha ze-
mích Evropy, nejvíce však
v Německu. Pokud se někdo

v zahraničí úspěšný ještě vrá-
til zpět, přijel v mercedesu.
Město Imotski, které leží
v dalmatském vnitrozemí, ze-
jména od padesátých let mi-
nulého století do současné
doby trpí vysokou mírou vy-
stěhovalectví.

Legenda z kamene vznikla
pod rukamadesítky sochařů
Odhalený památník tvoří
Mercedes 115 v původní veli-

kosti, vklíněný do několika
balvanů. Na kamenné replice
se podílely desítky sochařů
a kameníků, kteří se snažili
vystihnout každý detail toho-
to legendárního auta vyrábě-
ného v 60. a 70. letech.

Nanáměstí Imotských
vystěhovalců bývalá kancléř-
kaMerkelová nedorazila
Slavnostního odhalení pa-
mátníku na náměstí Imot-

ských vystěhovalců se v sobo-
tu podle deníku Slobodna
Dalmacija zúčastnilo přes de-
set tisíc lidí a několik tisíc au-
tomobilů, včetně sedmi sto-
vek veteránů slavné němec-
ké značky, které se do města
u hranic s Bosnou sjely z celé
Evropy. Bývalá německá
kancléřka Angela Merkelová,
která podle organizátorů do-
stala na odhalení památníku
pozvánku, nedorazila. ČTK

2x
ČT

K

TARIF NEOMEZENĚ XL S VÝHODOU

3 499,–
Redmi Note 13 5G
256 GB

NEOMEZENĚ XL S VÝHODOU

Platí do 24. 6. 2024 při uzavření Účastnické smlouvy na tarif Neomezeně XL s výhodou
na 2 roky a jejím dodržení. Základní cena telefonu je 5 999,– Kč. Více na www.t-mobile.cz/telefony

OBRAZ, KTERÝ
VÁS POHLTÍ

inzerce

Chorvaté děkují autu Mercedes



08 pondělí 10. června 2024

Český lev utrpěl
nejbrutálnější zářez
přesně před 90 lety.
Šlo o víc než fotbal.

Musíme vyhrát. Za každou
cenu. Zde v Římě. Právě dnes.
S těmito myšlenkami usedal
do hlediště domácího finále
fotbalového mistrovství svě-
ta Benito Mussolini, diktátor
fašistické Itálie. Aby si pojis-
til, že jeho přání bude vyslyše-
no, pozval si k sobě do lóže
rozhodčího zápasu. Co vše si
v zákulisí řekli, to vědí jen
oni sami. Nicméně Sudí Ivan
Eklind se výraznouměrou za-
sadil o to, že domácí Itálie
10. června 1934 porazila Če-
choslováky 2:1 a slavila titul
světových šampionů.

Puče nakopnul čpavek
„Švédský soudce Eklind pora-
zil Československo.“ „Čecho-
slováci jsou mistry světa ve
fotbalu, byť bez oficiálního ti-
tulu.“ Titulky dobových Lido-
vých novin a Národních listů
křičely do světa o nebetyč-
ném podvodu.
Manšaft kolem brankáře

Františka Pláničky a nejlepší-

ho střelce turnaje Oldřicha
Nejedlého sahal po historic-
kém úspěchu. Českosloven-
ští fotbalisté vedli ve finále
nad Itálií díky gólu Antonína
Puče ze 71. minuty, po dvou
trefách domácího výběru
však dostal zápas stříbrnou
a ukřivděnou, trpkou pachuť.
Velkou zásluhu na tom

měl právě švédský rozhodčí
Ivan Eklind. Tvrdé a bezo-
hledné fauly Italů nechával
bez povšimnutí, po jednom
z nich z 15. minuty dohrával
záložník Rudolf Krčil utkání
s těžce „nastřeleným“ kotní-
kem.
I autor jediného gólu česko-

slovenského družstva Puč se
krátce před svou báječnou
trefou stal obětí drsného zá-
kroku a musel být kříšen
čpavkem. „Čpavek vystříkl
Tondovi nějak do očí, on vyle-
těl jako blesk a rovnou na
hřiště,“ vzpomínal Oldřich
Nejedlý. „Na nic jsem neče-
kal, poslal mu dlouhou při-

hrávku a on běžel a napálil
míč rovnou do sítě. Až pozdě-
ji přiznal, že vůbec nemířil,
neboť oči ho od čpavku tak
pálily, že je měl zavřené!“ do-
plnil Nejedlý.

Bican simyslel své
Do konce vypjatého zápasu
zbývalo něco přes dvacet mi-
nut, když se římský stadion
proměnil v rozpálený italský
kotel. Fyzicky skvěle dispono-
vaní domácí se vyhecovali
k náporu – v 81. minutě skó-
roval RaimundoOrsi. Tlak Ita-
lů narůstal. Bohužel pro Če-
choslováky, rozhodčí Eklind
tomu napomáhal tím, že ne-
chával bez odezvy sérii útoč-
ných faulů. Jeden takový
předcházel i brance Angela
Schiavia v 95. minutě. Bylo
rozhodnuto.
Nejen tuzemští, ale i zahra-

niční novináři a odborníci od-
suzovali výkon rozhodčího
a za vítěze prohlašovali Čes-
koslovensko. Sám Eklind ko-

mentoval svou návštěvu
v Mussoliniho lóži slovy: „Byl
to jen zdvořilostní akt. Podal
mi ruku, popřál hodně štěstí
a tím to vše skončilo.“
Nicméně účastníci turnaje

měli o ovlivnění jasno. Josef
Bican, který na šampionátu
reprezentoval Rakousko, byl
přesvědčený, že italští fašisté
Eklinda podplatili. Jeho tým
v semifinále podlehl právě
Itálii 0:1 a Švéd se o to opět vý-
znamnou měrou zasloužil.
Mimochodem, Rakušané na-
konec brali „brambory“, v zá-
pase o třetí místo je přestříle-
la německá jedenáctka.

Stříbrné přivítání
Navzdory kontroverzní po-
rážce se československým fot-
balistům dostalo bouřlivého
přivítání, v Praze na stříbr-
nou partu čekal desetitisícový
dav. „Doma bychom byli jistě
vyhráli,“ posteskl si před roz-
vášněným hroznem fanouš-
ků Plánička. DAVID HALATKA

Čechoslováci pózují před finálovým zápasem, zcela vpravo je brankář František Plánička. V nohách mají tři
zápasy. V prvním kole porazili Rumuny (3:1), ve čtvrtfinále Švýcarsko (3:2), v semifinále Německo (3:1).

inzerce

Italové slaví. Čelem k fotografovi hledí útočník Giuseppe Meazza.
Podle něj je pojmenován slavný stadion v severoitalskémMilánu.

Benito Mussolini 3x PROFIMEDIA

Porazil nás Mussolini

ŠOKUJÍCÍ ZLOČINY: Až na dno Orlíku

Dokument přibližující pozadí brutálních orlických
vražd prostřednictvím osudu jednoho z odsou-

zených – Ludvíka Černého.

10. 6. ve 20:30

zených 

10. 6.  ve 20:30



CO JE DOMA, TO SE POČÍTÁ!
Představujeme TOP pomocníky z lékáren

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Péči o váš střevní mikrobiom zajistí doplněk stra-
vy AtopoHelp BioBoom®. Síla probiotických
kmenů v unikátním komplexu BIOBOOM spo-
lu s beta-glukany a zeleným čajem podporují
obranyschopnost pokožky před vnějšími vlivy,
původci podráždění, svědění a začervenání. Ob-
sažený biotin a zinek dále napomáhají k udržení
zdravé pokožky.

Vsaďte na Capillus šampon proti lupům, který díky jedinečnému slo-
žení zasaženou pokožku okamžitě hydratuje, zabraňuje jejímu vysychá-
ní a tím i další tvorbě nežádoucích lupů. Kombinace konopného oleje
a majoránky posiluje a zaceluje vlasovou pokožku. Grepová semínka
účinně bojují s přemnoženými kvasinkami, a tak ulevují od nepříjem-
ného svědění.

Dejte sbohem unaveným očím s Ocutein®
Brillant Lutein 25 mg. Doplňkem stravy
z prémiové řady Da Vinci Academia s nej-
vyšším množstvím luteinu* a vitami-
nemApromaximální a dlouhodobý úči-
nek. Jako jediný obsahuje také fosfatidyl-
cholin a další účinné látky. Například zinek
přispívající k udržení normálního zraku
a selen a měď, které přispívají k ochraně
buněk před oxidačním poškozením.

Omezte přetížení a bolest revmatických
kloubů díky přípravku REVMABLOK®
AKUT FORTE. Tento zdravotnický prostře-
dek obsahuje léčivou rašelinu, která patří
k ověřeným prostředkům při bolestech
a ztuhlosti kloubů. Přírodní extrakty kos-
tivalu, šišáku, rozmarýnu a bazalky navíc
stimulují přirozené protizánětlivé mechani-
zmy, zklidňují otoky a podporují regeneraci
kloubů.

Dohánějí vás k šílenství příznaky atopie, jako jsou neko-
nečné svědění, škrábání a začervenání? Řešte stav své
pokožky od základu a bez vedlejších účinků – vnitřně
se specializovanými probiotiky v unikát-
ním komplexu BioBoom!

Jsou vaše oči stále častěji unavené
od televize, monitoru počítače či
ostrého slunce? Pak je vhodné za-
čít doplňovat potřebné látky, které
jsou důležité pro jejich správnou
funkci.

Bolest kloubů potrápí čas od času každého. Pokud ji ale pociťujete
při každodenních činnostech, nemůžete ráno vstát z postele nebo
vás omezuje při sportu, jedná se
o varovný signál vážnějšího problé-
mu.

Lupy…Bílé šupinky, které jsou vidět nejen ve vlasech,
ale často i na oblečení. Navíc jsou doprovázeny nepřetrži-
tým svěděním. Škrábáním a vyčesáváním je však nepora-
zíte. Vyhrajte boj s lupy pomocí konopí!

Probiotické řešení svědivé pokožky!

Konec
unaveným
očím!

STOP BOLESTI revmatických kloubu
o

Lupy? Porazte je
konopím!

DÁREK
PRO VÁS:
30 tobolek
navíc +
OCUTEIN®
SENSIGEL
zdarma.

Capillus šampony z řady Cannaderm jsou k dostání
také ve zdravých výživách.

Kdostání takénawww.AtopoHelp.cz.

*Z produktů řady Ocutein®.*Z d k ů ř d O i ®

o

Čt
ěte

pe
čli
vě

ná
vo
dk

po
už
ití
ai
nf
or
m
ac
e,
kte

ré
se
vz
tah

ují
kb

ez
pe
čn
ém

up
ou
žív

án
íz
dr
av
ot
ni
ck
éh
op

ro
stř
ed
ku
.

i é k žk !

Čt
ěte

pe
čli
vě

ná
vo
dk

po
už
ití
ai
nf
or
m
ac
e,
kte

ré
se
vz
tah

ují
kb

ez
pe
čn
ém

up
ou
žív

án
íz
dr
av
ot
ni
c k
éh
op

ro
st ř
e d
ku
.

p
p

p
p

ÚČINNĚJŠÍSLOŽENÍ

NOVINKA



Příspěvky na penzijko nově
Ještě do posledního červ-

na tohoto roku platí, že stát-
ní příspěvek je přiznáván
k částkám od 300 Kč měsíčně
a jeho výše se pohybuje mezi
23 a 30 %, přičemž od uložené
tisícovky měsíčně výše už se
nemění a je stanoven na 230
korun. Od 1. července 2024 se
státní příspěvek sjednotí na
20 %, ale přiznávat se bude až
k úložce od 500 Kč měsíčně.
Na nejvyšší státní příspěvek
dosáhnete už při uložených
1700 korunách. Stát v tomto
případě přidá 340 Kč, což je
také suma, kterou vám stát
pošle k jakékoliv úložce nad
1700 korun. Ukládat si tedy
samozřejmě můžete víc, 20%
státní příspěvek ale bude
vždy počítán maximálně ze
1700 korun.

Pokud chce účastník začít
čerpat zvýšený státní příspě-
vek hned od začátku, tedy už
od července 2024, musí svou
penzijní společnost o nové
výši své úložky informovat
ještě v červnu (kontaktovat
může penzijní společnost
mailem, telefonicky nebo
v aplikaci, následně je nut-
né si úložku upravit smluv-
ně). V červenci pak účastník
odešle peníze do penzijní
společnosti podle nového na-
stavení a stát mu k jeho úlož-
ce přidá příspěvek už podle
nových pravidel. Samozřejmě
za předpokladu, že se jedná
o částku alespoň 500 Kč.
Dosud tedy můžete ukládat
s nárokem na státní příspě-
vek např. 400 Kč měsíčně, od
července ale už k takovéto
úložce stát nic nepřidá. Změ-
nu výše měsíční platby na
penzijko již provedly stovky
tisíc účastníků a Asociace
penzijních společností ČR
předpokládá, že do tří let si
svou úložku zoptimalizuje po-
dle nových pravidel až 80 %
účastníků.

Ideální úložka
Nejnižší státní příspěvek

bude nově od července sto
korun (k uložené pětistovce),
nejvyšší 340 Kč. Pro jeho zís-

kání stačí ukládat 1700 Kč. Na
penzijko si ale můžete odesí-
lat i více. Tzv. ideální úložka,
tedy částka, ke které čerpáte
jak nevyšší možný státní pří-
spěvek, tak ty nejvyšší možné
daňové úlevy, se samozřejmě
v souvislosti s novými saz-
bami změní také. Odečítat
z daní totiž můžete to, co
měsíčně uložíte nad 1700 Kč.
Tedy nad částku, ke které
je nejvyšší státní příspěvek.
A protože v ročním součtu
můžete odečítat až 48 000 Kč
(měsíčně tedy čtyři tisíce ko-
run), ideální úložka, při které
čerpáte maximální státní pod-
poru, je 5700 korun měsíčně.
Tvoří ji součet maximálního
daňového odpočtu za měsíc,
společně s částkou, ke které
zašle stát nejvyšší možný
státní příspěvek. Součet vý-
hod od státu pak činí ročně

11 280 Kč. Pozor ale, částka
pro roční daňové odpočty
48 000 Kč platí pro všechny
daňově podporované produk-
ty k zajištění se na stáří do-
hromady, tedy například i pro
pojištění dlouhodobé péče.

Jak na změnu
Kvůli změně úložky od po-

loviny roku nemusíte vypoví-
dat starou penzijní smlouvu
a podepisovat novou, stačí
svou penzijní společnost o ta-
kovém kroku předem a včas
informovat a od července už
posílat úložku v nové výši.
Svou penzijní společnost
kontaktuje. Určitě neudělej-
te to, že jen začnete posílat
jinou výši měsíční platby.
Vaše penzijní společnost by
mohla peníze navíc považo-
vat za předplacení dalších
měsíců a nemohla by pro vás
od ministerstva financí čerpat
státní příspěvek v nové výši.

Změny pro účastníky pen-
zijka, kteří již mají přiznaný
důchod od státu

Klienti, kteří mají státem
přiznaný starobní důchod,
přestanou státní příspěv-
ky k měsíčním úložkám na
penzijko dostávat úplně. Ně-
které penzijní společnosti se
rozhodly, že jim tuto částku

budou kompenzovat a při-
pravily si pro ně speciální
nabídky. Zjistěte si tedy u své
penzijní společnosti, zda se
taková nabídka netýká i vás.
Pokud nevíte, u které z devíti
penzijních společností si na
penzijko spoříte, zjistěte to
na webu Asociace penzijních
společností ČR www.apscr.
cz v sekci Nevím, kde mám
penzijko.

S přiznaným starobním
důchodem už tedy na pen-
zijko od státu příspěvek ne-
obdržíte vůbec – ani při na-
výšení úložky podle nových
pravidel zmíněných výše. To
může vést ke ztrátě motivace
dál si s penzijkem spořit a in-
vestovat. Tato změna má ale
více aspektů, které by klienti
měli zvážit.

Penzijko se vyplatí už kvůli
možnosti daňových odpočtů,
příspěvku zaměstnavatele
a dalším benefitům. Rozhod-
ně by setrvání ve třetím pilíři
po ukončení státní podpory
měli zvážit ti starobní důchod-
ci, kteří pracují či podnikají,
tedy třeba pronajímají nemo-
vitost. Zde daňové odpočty vy-
užijí a na rozdíl od běžných
účastníků si budu moct dát
do daní celou svou měsíční

ko
m
er

čn
íp

ří
lo

h
a

in
ve

st
ic
e

pondělí 10. června 202410

Penzijko se od července mění.
Pozor na změnu úložky
V polovině tohoto roku čeká penzijko další
várka změn, kterou zákonodárci na letošek
přichystali. Část novinek platí už od ledna
a těmi, které vstoupí v platnost od
1. července, tedy již za necelý měsíc, jsou
nové podmínky pro přiznání státního
příspěvku a ukončení státní podpory všem
starobním důchodcům.

Příště...

Další díl přílohy
investice

vyjde 24. 6. 2024
jako součást deníku

Metro

V případě zájmu
o spolupráci kontaktujte:

Martin Štěrba
Martin.Sterba@metro.cz

+420 776 303 356

Petr Košák
Petr.Kosak@metro.cz

+420 608 645 011



www.metro.cz11

úložku, od první uložené ko-
runy. A pokud v práci čerpají
příspěvek zaměstnavatele,
určitě se jim setrvání v sys-
tému vyplatí – tento firemní
benefit je obvykle totiž proti
státnímu příspěvku zásadně
vyšší, průměrně přesahuje
tisícovku měsíčně. Zůstat ve
starém penzijku, tedy v pen-
zijním připojištění, znamená
i bez státního příspěvku vel-
mi bezpečně uložené peníze
s garantovaným nenulovým
zhodnocením.

Zrušení příspěvku spoří-
cím důchodcům je retroak-
tivní. Dotýká se tedy zhruba
milionů spořících penzistů,
z nichž někteří motivaci už
ztratili a třetí pilíř již opus-
tili. Zhruba čtvrt milionu
účastníků se ale kvůli krát-
ké dosavadní době spoření
dostává do nepříjemné pozi-
ce – na jedné straně jim stát
sebere možnost čerpat státní
příspěvky, na druhé jim ale
neumožní systém opustit,
aniž by je za to nepotrestal.

Týká se to těch, kdo mají
penzijko méně než dva roky,
a také těch, kdo jej sice mají
déle než dva roky, ale celkově
méně než pět let. To je pří-
pad důchodců, kteří již před
časem splnili podmínky pro
čerpání, penzijko si vybrali
a poté se rozhodli založit si
novou smlouvu a s investo-
váním pokračovat v doplň-
kovém penziním spoření
(tzv. DPS). Ti s dobou kratší
než dva roky nemají při vý-
povědi penzijka nárok na nic,
ani na své uložené peníze. Ti,
co zatím nesplnili podmínku
pěti let, tedy odeslání šedesáti
úložek, své peníze při zrušení
penzijka zpět dostat mohou.
Ale přiznané státní příspěv-
ky, které již od státu na svůj
penzijní účet obdrželi, musí
vrátit.

„Jednou ze dvou podmínek pro
jednorázové vyrovnání je totiž
minimálně pět let spoření. K 1. 7.
2024 ale tuto podmínku nebude
splňovat čtvrt milionu penzistů.
Takže pokud budou chtít systém
opustit, dostanou jen tzv. odbyt-
né – stát jim sebere všechny státní
příspěvky, které jim za dobu jejich
spoření poslal,“ vysvětluje Aleš
Poklop, prezident Asociace
penzijních společností Čr,
a dodává: „Ti, kteří by chtěli sys-
tém opustit, ale nebudou mít ještě
splněné dva roky spoření – a tako-
vých bude k 1. 7. 2024 v systému

zhruba 80 tisíc – při ukončení
smluv nedostanou vůbec nic. Tedy
ani své vlastní peníze, které si na
penzijko již poslali.“

Co v takové situaci dělat?
Určitě počkat alespoň do
konce června, a tedy se ne-
připravit o poslední státní
příspěvky. Ale také zvážit,
zda se mi penzijko nevyplatí

daňově. Protože kdo nečerpá
státní příspěvek, může uplat-
ňovat daňové výhody k celé
částce (tedy od první uložené
koruny), kterou si do ročního
limitu 48 tisíc korun uloží.

Do splnění podmínek posí-
lejte aspoň stovku měsíčně

Pokud se vás týká nespl-
nění podmínky pro „bezbo-
lestné“ ukončení penzijka,
ať už alespoň dvou let, nebo
pěti let, i zde je řešení. „Těm-
to účastníkům doporučuji, aby si
alespoň pět let dospořili – klidně
i po stokoruně měsíčně, což je
v penzijku minimální výše úlož-

ky. Budou si pak moci vybrat
všechny své prostředky včetně
státních příspěvků získaných do
30. června 2024,“ vysvětluje
Jan sedláček, mluvčí Asoci-
ace penzijních společností
Čr, a dodává: „Ti, kdo nemají
splněnou podmínku pěti let spoře-
ní, ale spoří déle než dva roky, by
v případě ukončení přišli zpětně,
jen o již přiznané státní příspěvky.
I těm tedy posílání aspoň stovky
měsíčně do doby dosažení pěti let
v penziku doporučuji.“

Navýšení státního příspěv-
ku. Co když na to nemám?

Podobně, jako při posled-
ním přenastavení sazeb pro
státní příspěvek, se i nyní
očekává, že si lidé úložky na-
výší. A pro ty, kdo si navýšení
nemohou dovolit, jsou způ-
soby, jak přece jen na aspoň
nějakou podporu dosáhnout.
Účastník, který ukládal mě-
síčně 300 Kč, a nově tedy na
příspěvek nedosáhne, oznámí
své penzijní společnosti změ-
nu úložek a následně si své
platby rozdělí tak, že první
měsíc v kvartálu pošle oněch
500 korun, kdy už příspěvek
získá, a ve zbývajících dvou
měsících odešle po dvou stov-
kách. Za kvartál tak bude jeho
úložka stejná jako dosud, tedy
v součtu 900 korun. A za rok
od státu dostane 400 korun,
které by při ukládání po třech
stovkách už nedostal.



12 pondělí 10. června 2024

Nenápadná polská
detektivka s názvem
Barvy zla: Červená je
na obrazovkách
internetové televize
Netflix solidní
žánrovkou, která si
zbytečně nese
nálepku nedokouka-
telné brutalitky.

Na předních příčkách žebříč-
ků sledovanosti streamovací-
ho giganta Netflix v posled-
ních dnech trenduje poměr-
ně nečekaný titul. Je jím ne-
nápadná polská krimi Barvy
zla: Červená, v níž jsou hna-
cím motorem diváckého zá-
jmu jak lákavé ingredience
známé ze severských detekti-
vek, tak veskrze devadesátko-
vá zápletka čerpající z úspěš-
né knižní trilogie.
Děj filmového kriminální-

ho thrilleru, o jehož režii se
postaral v tuzemsku de facto
neznámý polský režisér
Adrian Panek, se odehrává
v oblasti polském Trojměstí.
Pokud nejste, podobně jako
já, znalci zeměpisu, vězte, že
jde o oblast na Gdaňském po-
břeží, v níž se překrývají met-
ropole Gdaňsk, Gdyně a Sopo-
ty. Na pláži, kterých je tu
plno, se najde zohavená mrt-
vola mladé dívky Moniky Bo-
gucké. Státní zástupce je ná-
sledně nucen při vyšetřování
spojit síly s matkou oběti –
soudkyní Helenou Boguckou.
A jak tomu u podobných
snímkůbývá, narazí na spous-
tu roztodivných překážek.
Poláci netolerují potraty.
Naštěstí nikoliv dobrou filma-
řinu.

Bez rtů
Úspěšná předloha v podobě
bestselleru Małgorzaty Oliwy
Sobczak, kvalitní herecké ob-
sazení (navíc pro tuzemce
kvalitně nadabované do češti-
ny) a atraktivní přímořské lo-
kace severu Polska. To vše
slouží tvůrcům Barev zla
k tomu, aby divákům přinesli
zajímavé pokoukání. Jak už
jsem nadnesl výše, vše ve fil-
mu začíná tím, že je na pláži
nalezeno tělo dívky. Kromě
toho, že je zcela nahá, jí také
nějaký fajnšmekr uřízl rty.
Případem se zabývá nový

státní zástupce Leopold Bil-
ski (Jakub Gierszal), který

v podstatě hned od počátku
ignoruje příkazy svého nadří-
zeného a vůbec mu nevadí,
žemu kvůli tomuhrozí přelo-
žení bůhvíkam na venkov.
Hledání vraha Bilského ná-
sledně nasměruje k několika
dalším případům žen, které
byly vminulosti zabity nápad-
ně stejným způsobem.
Jak do všeho zapadá taneč-

ní klub, ve kterém Monika
dealovala drogy? Proč měli
na Moniku spadeno místní
gangsteři i podplacení policis-
té? Nechává si ústřední zápo-
rák či záporáci části obličejů
mladých žen jako trofeje?
Nebo jde o něco jiného? Od-
halování pachatele nebude
pro vyšetřovatele ani tento-
krát peříčko.

Podvratná kampaň?
Není bez zajímavosti, že si
snímek i kvůli odvážným
upoutávkám a ohlasům ze
zahraničí v posledních
týdnech vysloužil nálepku
nedokoukatelné drasťárny.
Až na několik odvážnějších
scén a dvou tří scén syrového
násilí ale divák od filmu
nedostává nic drastičtějšího,
než je možné běžně vídat
v některých snímcích pro
náctileté. Působí to skoro do-
jmem, že tuhle fámu šíří
sami tvůrci, popřípadě mar-
ketéři z Netflixu. Lehounce
nadprůměrná polská honba
za sériovým vrahemmladých
dívek totiž obsahuje vícemé-
ně jen jaksi „povinnou“ dáv-
ku sadismu.

Úspěšné filmové krimi
Osobně mám velkou radost,
že se z Barev zla, ať už podle
vás dopadly jakkoliv, nestala
další zaměnitelná minisérie.
Ty užmi totiž, alespoň v rám-
ci subžánru podobně ladě-
ných kriminálek, lezou pěk-
ně krkem. S tím, že jsou pak
klíčové postavy o to, co je sto-
páž kvůli přísnějším střiha-
čům kratší, povrchnější, ne-
mám obvykle vcelku pro-
blém. Navíc se Netflix po ny-
nějším úspěchu jedničky
pravděpodobně brzy rozhod-
ne pro adaptaci dalších dílů.
Ještě bude zajímavé sledovat,
jak je jejich tvůrci pojmou.

V polském Trojměstí se na pláži najde mrtvola mladé holky.
Vyšetřovatel v podání herce Jakuba Gierszała (vlevo) má práci.

Herečka Maja Ostaszewska ve snímku hraje nešťastnou matku oběti,
která vyřeší část případu skoro sama.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ač mají Češi polské
snímky celkem rádi,
Poláci běžně používají
rčení, ve kterém přirov-
návají český film k něče-
mu neznámému či nepo-
chopitelnému.

• Vazba „jako v českém
filmu“ znamená
v Polsku něco jako
naše spojení španěl-
ská vesnice či turecké
hospodářství.

• Naše filmy byly pro
Poláky nesrozumitelné
a plné nepochopitelné-
ho humoru. JAR

Herec Jakub Gierszał je
v Polsku celebritou.

Barvy zla: Červená je polský kriminální thriller na motivy prvního dílu
románové trilogie Małgorzaty Oliwie Sobczak. 5x NETFLIX

Zofia Jastrzębska (vlevo) je coby Monika Bogucká pro mnohé muže
femme fatale. I tato skutečnost se jí však stane osudnou.

ACH TO POLSKO

V „zemi bez potratů“
krimi točit umějí



13 www.metro.cz

Oceňovaná pražská kapela
předvede chytlavé melodie,
nápadité a vtipné texty plné
originálních spojení, obrazů
či asociací.
Folk-reggae-punkové duo

Vasilův Rubáš ve čtvrtek opět
zavítá do legendární hospody
U Vystřelenýho oka na Žižko-
vě. Sídlí na úpatí Vítkova a je
považována za lokální cen-
trum kulturního života.
„Návštěvníky rozparádíme

nejen unikátním mixem
skvělé hudby, ale i svým hu-
morem a proudem energie,“

uvádí frontman, zpěvák Petr
Rubáš.
Kapela Vasilův Rubáš, kte-

rá vyniká svou otevřeností,
ironií a sarkasmem, začala vy-
stupovat na pražské scéně
v roce 2003. V současné době
patří ke stálicím alternativ-
ních hudebních festivalů.
Filip „Vasilděda“ Novák je

autorempřevážné většiny pís-
ní, a kromě zpěvu hraje na
akordeon a akustickou kyta-
ru. Petr „Ruby“ Rubáš kromě
zpěvu ovládá tradiční africký
buben djembe. MET

Moje dm-app
dm.cz

Protože vím, co je
pro mě nejlepší

Snuggs
menstruační kalhotky
pro silnou menstruaci
1 ks, více velikostí

849
DLOUHODOBÁCENA

od 12.01.2021 849Kč

Kč

My ženy
se inspirujeme

navzájem
dm.cz/zenskezdravi

Moje dm-app

pro mě nejlepšípro mě nejlepšípro mě nejlepší

Ve velkém herním
hitu Baldur’s Gate 3
se nyní soutěží, kdo
svede co nejvíce
postav.

Od vydání Baldur’s Gate 3 už
uplynulo deset měsíců, do
nejmenších detailů propraco-
vané RPG (hra na hrdiny – pozn.
redakce) ovšem hráče stále ne-
přestává lákat. Nyní si našli
další výzvu – kromě toho,
kdo hru dokáže rychleji poko-
řit do konce, závodí i v tom,
kdo během toho prožije více
milostných vzplanutí. „Zkuše-

ní vývojáři moc dobře vědí,
jak udělat skvělé RPG, záro-
veň také, jak ho prodat širo-
kému publiku. A nijak se ne-
stydí přitom využít i sex,“

uvádí herní publicista Honza
Srp. „Tvůrci ze studia Larian
krátce před vydáním pobavili
erotickou scénou druida
s medvědem, šokovali i mož-

ností svléknout své postavy
zcela do naha,“ doplňuje Srp.
Hráči Baldur’s Gate 3 dokon-
ce jednu chvíli závodili
v tom, komu se podaří mít

sex ve hře nejdříve – aktuální
rekord je 3 minuty
24 sekund. Nyní si ovšem na-
šli novou disciplínu, poměr-
ně cynicky nazvanou body
count, „počet zářezů“. Lidé
zpoza svých počítačů zkrátka
soutěží, komu od začátku do
konce příběhu projde ložem
více milenců.
Podle Srpa tato disciplína

vyžaduje dokonalou znalost
hry, potenciálních milenců
je totiž sice ve hře spousta, je-
jich svedení ovšem závisí na
mnoha různých faktorech,
které je snadné opomenout.
Některé vztahové linky se na-
vzájem vylučují, jiné zase
mají dalekosáhlé důsledky,
hráčova postava navíc musí
splňovat několik konkrét-
ních vlastností. HAL a iDNES.cz

Crashtest je platformou pro
spolupráci studentů dějin
umění a studentů vysokých
uměleckých škol u nás i v za-
hraničí. Letošní výstava Reali-
ty Check je výsledkem již tři-
náctého ročníku této spolu-
práce a jeho základním tema-
tickým východiskem jsou
možnosti zkoumání reality
žité individuálně i kolektiv-
ně. Výstavu hostí galerie
Jilská 14. MET

Duo Vasilův Rubáš tvoří Filip Novák (vlevo) a Petr Rubáš. VR

Vasilův Rubáš se rozparádí U Vystřelenýho oka

Mladé umění
zve do galerie
na Starém Městě

Do postele s druidkou či elfkou?

Současné počítačové hry jsou vizuálně zcela realistické. K dokonalému prožitku tvůrci přisypávají i erotiku a sex.

Na samém začátku hry jste nazí.
Se vším všudy. 4x LARIAN

Výstava je otevřena do této
soboty. CRASHTEST

Legendární hospoda ARCHIV

inzerce





15 www.metro.cz

Přesně týden zbývá do dý-
chánku, který nadchne vše-
chy milovníky NYHC, tedy
newyorského hardcoru.
V pondělí 17. června vystoupí
v pražském Lucerna Music
Baru dvojice harcovníků Bio-
hazard a Downset. Pokud jste
se chystali do Paláce Akropo-
lis, tak zbystřete – koncert
byl přesunut právě do Vodič-
kovy ulice.
Drsná realita městského ži-

vota newyorského Brooklynu
dala v roce 1987 vzniknout

jedné z průkopnických až re-
volučních kapel, které se ne-
bály na tu dobu odvážně
zkombinovat nespojitelné,
hip-hop a hardcore metal.
„K brooklynským Bioha-

zard se nám podařilo ještě zá-
zračně přidat losangelské
souputníky Downset. Kon-
cert z pochopitelných důvo-
dů přesouváme do většího
klubu Lucerna Music Bar.
O tom, že se jedná o spojení
vyloženě symbolické, by
mohli vyprávět i pamětníci,

kteří obě kapely viděli společ-
ně v roce 1995 v rámci zásad-
ního tour s Dub War a Dog
Eat Dog,“ říkají pořadatelé
z Obscure.
A kdo byměl řízného hard-

coru málo, může si o dva dny
později zajet do Žiliny. Dne
19. června tu ve Smer Klubu
77 zahrají Hatebreed a doplní
je souputníci Crowbar. Iko-
nická kapela Hatebreed po-
kračuje ve své metalové ces-
tě, která letos činí kulatých
třicet let na scéně. HOP

Podle nejnovějších
průzkumů v českých
rodinách si 90 % dětí
přeje, aby si celá
rodina víc hrála.

Štastné dítě je přání každého
rodiče, ale dosáhnout toho
není úplně jednoduché. Zapo-
jit se musí i máma s tátou.
Až 86 % rodičů tvrdí, že spo-

lečná hra s dětmi zvyšuje ro-
dinné štěstí, ale pětina z nich
přiznává, že si s dětmi nehra-
je vůbec. To ukazují výsledky
nejnovější celosvětové studie
společnosti Lego Play Well

Study, které se zúčastnily
také rodiny z České republi-
ky. Čas strávený vmoderní ro-
dině společnou hrou je stále
vzácnější. Pro 79 % rodičů
není hraní s dětmi vždy prio-
ritou, avšak 96 % dotázaných
českých dětí tvrdí, že hra je
důležitá pro jejich pohodu.
Výrobce stavebnic připravil
pro rodiny s dětmi iniciativu
Půlhodinu pro rodinu, která
rodiče inspiruje, jak si ke spo-
lečné hře hledat cestu a jak ji
následně naplnit.
„Hra je velmi důležitá pro

rozvoj dítěte a udržování
a prohlubování vztahů v rodi-
ně. Benefity má společná hra
pro rodiče, kteří si odpočinou

od každodenních starostí, na-
pojí se na dítě, a zároveň se
jim otevírá prostor otevřít té-
mata, o kterých se běžně to-
lik nepovídá nebo je obtížné
najít příležitost. Společná
hra by měla mít ve společ-
ném čase rodiny významné
místo. Podle studie Play Well
Study si většina rodičů důleži-
tost hry uvědomuje,“ komen-
tuje význam společné hry psy-
choložka Radka Kůřilová.

Dvě třetiny dotázaných ro-
dičů otevřeně přiznávají, že
jim v cestě za společnou hrou
s dětmi stojí zaměstnání a po-
vinnosti související s chodem
domácnosti. Dalším chybí
prostor pro hru. HOP

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší dm active beauty kartou
získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon
lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat
s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

Americký rapper G-Eazy se
26. ledna 2025 vrací do praž-
ského Fora Karlín, aby před-
vedl show plnou hitů. Multi-
platinový umělec a produ-
cent z oblasti Bay je známý
svými uhlazenými texty, do-
konalou produkcí a obrat-
ným rozsahem, vystupoval
v pořadech Saturday Night
Live, MTV Video Music
Awards, The Tonight Show
Starring Jimmy Fallon, Jim-
my Kimmel Live! a mnoha
dalších. Získal cenu People’s
Choice Award pro Oblíbené-
ho hiphopového umělce.
G-Eazy překvapil fanoušky

zbrusu novou verzí svého vý-
bušného virálního hitu Lady
Killers III, který vdechl nový
život oblíbené skladbě, jež
v posledních měsících vzala
internet útokem.
Začátkem jara vydal

G-Eazy svůj zbrusu nový singl
Femme Fatale, na kterém se
podíleli dvakrát nominovaný
na cenuGrammy amultiplati-
nový umělec Coi Leray a rapo-
vá senzace Kaliii. Cena vstu-
penky je 1190 Kč. HOP

Biohazard v roce 2015 S. BOLLMANN

„I 30 minut aktivně strávených v rodinném kruhu má pozitivní vliv
na zlepšení a posílení rodinných vztahů,“ říká psycholožka. LEGO

Oliver Tree, osobitý zpěvák
známý svýmnetradičnímpří-
stupem k muzice, poprvé bě-
hem své hudební kariéry vy-
stoupí v Česku. A to 8. červen-
ce pod širým nebem v Ledár-
nách Braník v rámci Prague
Summer Festivalu a série
Rock for People Concerts.
Zpěvák, producent, sce-

nárista, režisér a performer
Oliver Tree patří k hvězdám
internetu. Má miliony globál-
ních streamů, zhlédnutí na
YouTube a více než 14,6 mi-
lionu sledujících na TikToku.
Své oddané a rostoucí publi-
kum baví dadaistickým „me-
tahumorem“ ve stylu Andy-
ho Kaufmana a zároveň po-
kračuje ve zkoumání a rozebí-
rání absurditymoderní kultu-
ry, posedlosti slávou a sociál-
ními médii.
Rodák z kalifornského San-

ta Cruz se posledních deset
let objevoval jako vzdělanec
v mnoha různých projektech
a iteracích a zdá se, že nikdo
nedokáže odhadnout, co pro-
vede Oliver Tree příště. Tak
uvidíme v Braníku! HOP

Hardcorový večírek proběhne v Lucerně

Rapperská
hvězda G-Eazy
přijede v lednu

Oliver Tree.
Nová hvězda
v Ledárnách

Stačí půlhodina denně. Hrajte si

inzerce



16 pondělí 10. června 2024

Měli jsme teď větší rodinnou oslavu. Vlastně všechny rodinné
oslavy Bárčiny větve jsou větší. A na těch akcích bývá poměr-
ně živo, jak je to na škále od mimin po praprarodiče běžné.
Různě se pobíhá, popíjí, pojídá a povídá. Pokud se navzájem
slyšíme. Teď přišla řeč například na jídlo. Možná proto, že
jsme jím byli obklopeni. Například řízky. Přiznal jsem se, že
jsem dlouho vůbec neznal termín „trojobal“. Znal jsem samo-
zřejmě řízky i jiná jídla zabalená do trojobalu, jako květák,
filé či bedly, ale nevěděl jsem, že se tomu tak říká. Jednou

jsem se ocitl v restauraci a na
jídelním lístku nabízeli cosi
v trojobalu. Vůbec jsem nevěděl,
co si pod tím mám představit.
Byl jsem přesvědčený, že se
jedná o něco exotického. Asi
Asie, tipoval jsem. Zpětně si
uvědomuji, že když jsem se číš-
níka zeptal, v čem přesně spočí-
vá ten trojobal, mohl si myslet,
že si z něj trochu střílím. Já si

ale přitom z číšníků nikdy nestřílím! Nicméně trpělivě mi to
vysvětlil a mé exotické představy se rázem rozplynuly. Vím,
že řízek se nedá jen do strouhanky, ale i do vajíčka a mouky.
Mohl jsem tedy vydedukovat, že se těmto třem složkámmůže
říkat trojobal. Ale nestalo se. Asi jsemměl nějakou dedukční
dietu. Vyprávěl jsem tedy o tomto omylu na oslavě. V rámci
rodiny přeci nemá cenu hrát si na chytrého, o svých omylech
mluvím bez obalu. Švagrová mi pak jen řekla, ať o tom radši
nikde nemluvím a rozhodně ať z toho
nedělám sloupek. Díky čemužmi došlo,
že to je ideální téma. Díky, Martino!

LUŠTĚNKA

Mohl si
myslet, že

si z něj trochu
střílím. Já si ale
z číšníků nikdy
nestřílím!

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:ÚSTA

ŘEŠENÍSUDOKU:

Doplňte do obrazce všechna slova.

3 – ÁJA,
ESO, EVA,
LZE, SAD,
TÉR

4 – DĚNÍ,
KŮRA, NĚHA,
REÁL, RMEN,
TRUS, UHER

5 – AURUM,
ŇADRO,
RADKA,
RÁMUS,
SESLE,
TÍSEŇ,
ÚSILÍ

Že ještě nejsou prázdniny? Letní dovolené už začaly! Někdo si vyjel
na celý týden na Sardinii, jiný se s celou rodinou přenesl na řecký
Samos. Petra Mrzenová, autorka dnešní kresby, sedí doma v Plzni.
Zatím. Přejeme jí, aby se vydala někam na jih za svým
neodolatelným plameňákem. :)

@mojemetroNeexotika

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS



inzerce



18 pondělí 10. června 2024

„Mamko,
levou rukou bych
to napsal lépe.

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook

POČASÍ

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: 6,5 °C (1881) 33,0 °C (1937) Bio:

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

19/23 °C 17/21 °C 14/18 °C 15/19 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.10 Stíny v mlze II (10/12)
Ranní vrah. Krimiseriál (ČR,
2023). Hrají: P. Špalková, J. Vy-
orálek, D. Švehlík, P. Batěk

21.10 Reportéři ČT

21.50 Plné hnízdo vMoravsko-
slezském kraji 2
Nový díl dokumentárního
cyklu o podobách pěstounství

22.20 Sisi (2/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

23.15 Litviněnko (3/4)
Seriál (VB, 2022)

00.10 AZ-kvíz

20.00 Planeta opic
Dobrodružné sci-fi (USA, 1968).
Mohou někde existovat vyspě-
lejší bytosti, než jsme my?
Hrají: C. Heston, R. McDowall,
K. Hunterová, M. Evans.
Režie F. J. Schaffner

21.55 Mazaný Filip
Parodie (ČR, 2003). Ostře na-
bitá parodie. Hrají: T. Hanák,
V. Cibulková, P. Liška, O. Kaiser

23.40 Piráti na vlnách
Komedie (VB, 2009). Hrají:
P. S. Hoffman, B. Nighy,
K. Branagh, T. Sturridge

01.50 Konec války v barvě (3/5)

20.20 Specialisté (226)
Sousedka. Krimiseriál (ČR,
2024). Hrají: M. Dejdar, J. Hána,
Z. Kajnarová, V. Vodochodský

21.30 Specialisté (11)
Janova láska.
Krimiseriál (ČR, 2017)

22.35 Víkend
Příběhy štěstí, proher a objevů

23.15 Kriminálka
Las Vegas V (10)
Nejde o lidi.
Krimiseriál (USA, 2004)

00.15 Kriminálka
Miami VII (18, 19)

20.15 Hořký svět (3)
Dej Bůh štěstí. Komediální se-
riál (ČR, 2022). Hrají: M. Ruml,
B. Kohoutová, E. Holubová,
B. Polívka

21.35 Hořký svět (4)
Sázavské Pádlo

22.50 Tátové na tahu (15)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Hrají: Š. Benoni, A. Geislerová,
K. Dobrý, E. Josefíková

23.55 Receptář prima nápadů

00.40 Policie v akci

01.40 Policie Hamburk X (18, 19)

17.15 Óčko hity
Klipy nonstop

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Dražba podílu id. 1/48 na RD se zahradou v obci
Heřmanov, okres Děčín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/48 na
rodinném domě smíšené konstrukce se dvěma NP pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Blankartice č.p. 89, 405 02
Heřmanov. Parkování je možné na vlastním pozemku. Pozemky
leží ve sklonitém terénu, tvoří funkční celek a jsou přístupné po
veřejné zpevněné a nezpevněné komunikaci. Zpevněná komunikace
se nachází ve vzdálenosti cca 30 m od předmětu dražby. Dům je
napojen na IS: elektro. V obci Heřmanov se nachází tyto IS: obecní
vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
přes 80 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 6. 2024.

Dražba podílu id. 5/24 na RD se zahradou v obci
Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/24 na
řadovém, krajním, přízemním, částečně podsklepeném rodinném
domě s půdním prostorem. Konstrukce budovy je zděná a její
stavebně-technický stav je odpovídající zanedbané údržbě. Střecha
budovy je sedlová, na střeše jsou žlaby se svody z pozinkovaného
plechu. Okna domu jsou dřevěná zdvojená s parapety. Vchodové
dveře domu jsou dřevěné prosklené. Fasáda domu není zateplená.
K domu patří neudržovaná, částečně oplocená zahrada. Přístup
k nemovité věci je po místní zpevněné komunikaci. Z IS je nemovitá
věc napojena na přípojku elektřiny a vodovodu. Na výše pozemek
s RD navazuje pozemek parc.č. 2658 (zahrada), který s ním společně
tvoří jeden funkční celek. Celková plocha pozemku je 670 m2.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 6. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Žalany,
okres Teplice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o celkové velikosti id.
1/2 (4x 1/8) na nepodsklepeném rodinném domě ze smíšeného
zdiva se dvěma NP a bez využitého podkroví pod sedlovou. Objekt
se nachází na adrese U Kapličky 56, 417 63 Žalany. Parkování je
možné na vlastním pozemku. Pozemek leží v mírně sklonitém
terénu a je přístupný po veřejné zpevněné komunikaci na pozemku
ve vlastnictví Ústeckého kraje a na pozemku ve vlastnictví Obce
Žalany. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod a plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky
o velikosti 5+1 pravděpodobně s kompletním sociálním zařízením.
Přesná vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří
objektu je přes 80 roků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 18. 6. 2024.

Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Dyjákovičky,
okres Znojmo
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na přízemním, zděném, nepodsklepeném rodinném domě ze
smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod valbovou, z části
sedlovou s polovalbou a z části propadlou střechou. Objekt
se nachází na adrese Dyjákovičky 131, 669 02 Dyjákovičky.
Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, plynové
vedení a vlastní studna, v obci se dále nachází obecní vodovod
(v komunikaci před objektem). Objekt sestává z jedné bytové
jednotky o velikosti 2+1 s kompletním sociálním zařízením. Přesná
vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
dostupných podkladových materiálů přes 80 roků, v roce 2003 byla
provedena výměna oken za nová plastová. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 6. 2024.

Dražba podílu id. 1/3 na RD se zahradou v obci
Litovel, místní části Chudobín, okres Olomouc
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
rodinném domě se dvěma nadzemními podlažími pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Chudobín 11, 753 21
Litovel. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes
100 roků. V průběhu své celkové životnosti objekt pravděpodobně
procházel postupně rekonstrukcemi a modernizacemi prvků
krátkodobých životností. V minulosti byla vyměněna okna za nová
plastová v I. nadzemním podlaží. Celkový technický stav a údržbu
lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu
(předpoklad provedení rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 6. 2024.

Dražba pozemku v k.ú. Žďár u Protivína, okres Písek,
vyvolávací cena 72 667,-

Jedná se o dražbu nemovité věci sestávající z pozemku parc.č.
649 - trvalý travní porost, o výměře 3.308 m2, v k.ú. Žďár
u Protivína, obec Žďár, okres Písek, který je situován v západní
části katastrálního území s přístupem po zpevněné komunikaci
ve vlastnictví obce. Na části pozemku se nachází náletové dřeviny
plevelného charakteru. Dle platného územního plánu obce Žďár je
pozemek veden takto: parc.č. 649 - „plochy přírodní“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 13. 6. 2024.

Dražba lesních pozemků v obci Peč, okres
Jindřichův Hradec, vyvolávací cena 61 400,-

Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku parc.č. 448, parc.č.
449, parc.č. 466, parc.č. 525/2 a parc.č. 544, vše lesní pozemek
o celkové výměře 5 756 m2, vše v k.ú. Urbaneč, obec Peč, okres
Jindřichův Hradec. Pozemky se nachází jihovýchodně od Urbanče
jako součást vlastnicky roztříštěné pozemkové držby u lokality mzv.
Kmlýnu.Parcely jsou velmi dobře vylišitelné, poměrně dobře přístupné
a částečné i stabilizované. Jedná se o les hospodářský se způsobem
ochrany jako pozemek určený k plnění funkcí lesa.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 6. 2024.

Dražba podílů id. 1/8 pozemků v obci Skřinářov a id.
1/32 a 1/16 pozemků v obci Ořechov, okres Žďár
nad Sázavou, vyvolávací cena 6 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu na pozemcích parc.č.
91/2 a 91/24 v k.ú. a obci Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou, které
jsou situovány v centrální části katastrálního území a tvoří jednotný
funkční celek s přístupem po nezpevněné komunikaci na pozemku ve
vlastnictví státu a přes pozemky ve vlastnictví třetí osoby. Předmětem
dražby je dále spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 1279 a parc.č.
1275 v k.ú. Ořechov u Křižanova, obec Ořechov, okres Žďár nad
Sázavou, které jsou situovány v jihozápadní části katastrálního území
s přístupem po nezpevněné komunikaci na pozemku ve vlastnictví
obce a dále přes pozemek ve vlastnictví třetí osoby.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 9. 7. 2024.

Dražba podílu id. 1/4 na RD v obci Hostěradice,
okres Znojmo
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
řadovém, krajním, přízemním, nepodsklepeném rodinném domě.
Budova je pravděpodobně založena na základových pasech.
Konstrukce budovy je zděná a její stavebně-technický stav je
odpovídající velmi zanedbané údržbě. Střecha budovy je sedlová,
na střeše jsou žlaby se svody z pozinkovaného plechu. Okna
domu jsou dřevěná dvojitá. Vchodové dveře domu jsou dřevěné.
Vnější omítky jsou opadané. Fasáda domu není zateplená.
K domu patří zahrada. Z IS je nemovitá věc napojena na přípojku
elektřiny, vodovodu a kanalizace. Na části pozemku parc.č. St.
315 stojí stavba rodinného domu č.p. 182. Pozemek je v katastru
nemovitostí veden jako zastavěná plocha a nádvoří. Celková
plocha pozemku je 237 m2.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 6. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

586 670,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

46 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

74 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

226 667,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

340 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

20 000,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

INZERCE



20 pondělí 10. června 2024

Florida porazila
v prvním klání
finále Stanley Cupu
Edmonton, jeho
střelcům nedovolila
ani jeden gól.
Hlavním hrdinou úvodního
duelu finálové série play-off
NHL se v noci na neděli stal
brankář Floridy Panthers Ser-
gej Bobrovskij, který kryl
všech 32 střel hokejistů
Edmontonu Oilers.

První gól „Koček“ dal
ve čtvrté minutě Carter Ver-
haeghe, na začátku druhé tře-
tiny zvýšil Evan Rodrigues
a výhru zpečetil Eetu Luostari-
nen při risku Oilers bez bran-
káře. Edmonton tak nezúročil
střeleckou převahu 32:18, do-

mácí ubránili i nejproduktiv-
nější duo play-off, kterými
jsou Connor McDavid a Leon
Draisaitl. Kanadský týmpřivá-
děl k šílenství zejména

Bobrovskij, jenž zastavil i tři
úniky.
Bobrovskij je ve věku 35 let

a 262 dní nejstarším gólma-
nem, který vychytal v úvod-

ním finále čisté konto. Re-
kord držel Patrick Roy z roku
2001 (35 let, 233 dní). „Pro ty-
hle chvíle žiju. Byla to zába-
va. Užil jsem si každou sekun-
du,“ řekl Bobrovskij.
Hráči nejčastěji označovali

jeho výkon jako neskutečný.
„Zejména v úvodu nás hodně
podržel,“ chválil lídr Floridy
Matthew Tkachuk. „Hráli
jsme celý zápas úžasně. Bob
ale chytal ohromně. Hlavně
díky němu vyhráli,“ uvedl
gólman Edmontonu Stuart
Skinner, který zastavil
15 střel. Už před sérií se od-
borníci shodovali, že mezi
oběma týmy je největší rozdíl
právě na brankářském postu,
kde mají Panthers navrch.
Série, ve které nenastupuje

žádný český hráč, pokračuje
na Floridě druhým zápasem
v noci z pondělí na úterý. ČTK

Siniaková vybojovala třetí titul z Paříže
Třetí deblový titul z tenisového Roland Garros slaví Kateřina Siniaková. S parťačkou Coco
Gauffovou porazila v nedělním pohledném a napínavém duelu 7:6, 6:3 italskou dvojici
Sara Erraniová a Jasmine Paoliniová, která si nespravila chuť po porážce ve finále dvou-
hry s Igou Šwiatekovu. Česká tenistka tak přidala ke dvěma pařížským triumfům s Barbo-
rou Krejčíkovou první vítězství po boku zahraniční hráčky. iDNES.cz

Jeden z nejpopulárnějších
českých bojovníků MMA Kar-
los Vémola porazil v „Odvetě
století“ Attilu Végha ze Slo-
venska a je i nadále šampio-
nem organizace Oktagon
v polotěžké váhové kategorii.
Na dosud největším turnaji

smíšeného bojového umění
v Česku před 28 000 diváky
na fotbalovém stadionu praž-
ské Slavie v Edenu ukončil Vé-
mola zápas ve druhém kole
a soupeři oplatil porážku z lis-
topadu 2019. Před více než
čtyřmi lety Végh knokauto-
val Vémolu již v prvním kole,
tentokrát se ale více dařilo
českému bojovníkovi. Vémo-
la byl aktivnější, vyhrál první
kolo a ve druhém semu poda-
řilo Végha přinutit „odkle-
pat“ zápas po 45 sekundách
po škrcení. „Pět let jsem na to
čekal, ale lvi se nažrali,“ rado-
val se Vémola po výhře. ČTK

Reprezentace
bez Sadílka
Záložník Michal
Sadílek se na soustře-
dění české fotbalové
reprezentace
v Rakousku zranil
při jízdě na kole
a přijde o mistrovství
Evropy v Německu.
O případném povolá-
ní náhradníka trenér
Ivan Hašek rozhodne
v nejbližší době. ČTK

Výškař Jan Štefela si bez pro-
blémů zajistil účast ve finále
mistrovství Evropy a může
navázat na předloňské sed-
mémísto zMnichova. V kvali-
fikaci napoprvé skočil 212,
217 i 221 centimetrů a už ne-
musel pokračovat, protože
kvalifikace skončila. Postou-
pilo třináct výškařů.
Těsně pod čarou skončil

Marek Bahník s výkonem

217 centimetrů. Štefela
nechal zapomenout na zraně-
ní kotníku, které utrpěl na
soustředění na Kanárských
ostrovech, a v první fázi sou-
těže v Římě si počínal suve-
rénně. „Mně se skákalo
dobře. Bylo teploučko, běželo
to, skákalo to. Jsem ve finá-
le,“ pochvaloval si třiadvaceti-
letý výškař v rozhovoru pro
Českou televizi.

V rozběhu na 400 metrů
překážek v neděli taktéž zazá-
řila Nikoleta Jíchová, která si
vyrovnala osobní rekord
54,88 sekundy a postoupila
jako nejrychlejší. V rozběhu
byla výrazně lepší než soupeř-
ky a podruhé se na tři setiny
přiblížila ostrému limitu na
OH v Paříži. „Jsem spokojená.
Takhle jsem chtěla běžet jak
technicky, tak rychlostně,

takže to vyšlo podle plánu. Po-
druhé jsem běžela kousek od
limitu, co se dá dělat. Konzis-
tence tam je a zítra to musí
být lepší. To už ten limit snad
padne,“ uvedla. Z trojice
mužů v téže disciplíně po-
stoupil jen Vít Müller. Sezon-
ní maximum si vylepšil na
49,38 sekundy a měl celkově
třetí čas. Adam Smolka skon-
čil 16., Martin Tuček 20. ČTK

Pětatřicetiletý rodák z ruského Novokuzněcku Sergej Bobrovskij
překonal jeden z brankářských rekordů NHL. ČTK

BUSEM DO TRENČIANSKÝCH TEPLIC

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel. 318 63 99 99 a 603 864 519

po-pá 9.00 – 17.00 hod. ● www.ckasa.cz

Zahrnuje: dopravu, 6x plnou penzi,
6x ubytování v 1/2 pokojích, 18 procedur,

vstupní lékařskou prohlídku,
delegáta, pojištění CK

Trasadopravy:Ústí nad Labem, Praha, Brno

HOTEL SLOVAKIA
Termín: 29.6.-6.7. 2024

Cena: 15 490 Kč/os.

Vémola porazil
Végha v „Odvetě
století“ v Edenu

KRÁTCE

Bobrovskij vymazal hvězdu
McDavida a zapsal rekord

ČT
K

Výškař Štefela je znovu ve finále ME

Cestování - nabídka

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403283478

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1


